cruces, spectate catenas, quaecumque postremo possunt tormenta^a infligi; operimini pro fidei uestrae robore horrenda suplitia, ut, si
 12 necesse fuerit, dampno corporum agatis animarum remedium. Mortemne timetis, uiri fortissimi, fortitudine et audacia^b prestantes? Nichil certe in uos poterit comminisci^c humana nequitia quo superna pensetur gloria; non enim sunt^d condignae passionis huius temporis ad futuram gloriam quae reuelabitur in nobis.¹ An nescitis quod uiuere hominibus est^e calamitas, mori felicitas? Haec uobis^f doctrina, si recordamini, cum lacte matrum^g affusa^h est sacerdotum uerbo; hanc maiores uestri martires pretulerunt exemplo. Mors enim a cenulento carcere liberat animas, ad proprium locum pro meritis euolaturas; mors
 13 accelerat bonis patriam, mors praecidit reis malitiam. Per mortem ergo liberae animae uel oblectanturⁱ gaudiis, spe meliora presumentes, uel fruuntur suplitiiis, nichil peius timentes. Dum autem uinculis corporum irretiuntur, trahunt ab ipsis terrulenta contagia et, quod ueraciter quis dicat, mortuae sunt; nec enim luteum caelesti, diuinum mortali pulchre coheret. Plurimum quidem potest anima etiam nunc corpore uincta;^j instrumentum enim suum uiuificat, latenter id mouens et ultra mortalem naturam gestis producens. Veruntamen cum, sarcina^k qua in terram trahitur absoluta, proprium locum receperit, beatam et undique liberam participat fortitudinem, quomodocumque
 14 diuinae naturae inuisibilitati^l communicans. Gemino ergo functa officio, corpori uitam ministrat cum adest, causam uero mutationis cum recedit. Videtis quam iocunde anima in dormienti^m corpore uigilet et, a sensibus seducta,ⁿ pro diuina cognatione multa futura prouideat. Cur ergo mortem timetis, qui somni requiem, quae instar mortis est, diligitis? Res est nimirum dementiae pro cupiditate breuis uitae inuidere sibi perpetuam.

Quin potius, fratres carissimi, si ita contigerit, ponite pro fratribus animas uestras; uacuate ab impiis Dei sacrarium, extrudite latrones,
 15 inducite pios. Nulla uos necessitudinis pietas contineat, quia prima hominis pietas^o in Deum. Nullum natalis soli caritas tricet, quia

^a torm. poss. *T'A* ^b aud. et fort. *T'A* ^c poterit comm. in uos *T'A*
^d sunt enim *T'* ^e om. *T'*; after uiuere *A* ^f uobiscum *T'A* ^g matris *T'*
^h effusa *A* ⁱ oblectentur *B* ^j iuncta *TpCeB*, requiring corpori (so *Cd*)
^k sarcinam *T'* ^l inuisibilitate *T'A* ^m dormiente *T'A**
ⁿ sed. a sens. *T'A* ^o pietas hominis *T'A*

¹ Rom. 8: 18.